DE EBRIETATE 43

Quod ex crapulam potus ebrietate generat. Ebrietatem per turbamur, gignit mentis. Furor et toror. Inimiam libidinis. Ebrietas ita mentem alienat: ut ubi sit nesciat. Unde etiam quod malum non sentit: quod per ebrietatem committitur. Verum est quod iuxta prophetam, fornicatio et hostas auferit cor. fornicatio eius sic aut la domon. infatuat sapientem. Ebrietas sic iloth: sensus rationem captiuat. Unde et in prophetis potentis inquit qui iracundi sunt. uinum non bibant. ne cum biberint obreuscant sapientiam. plerisque laus est multum bibere. et non inebriari. Audiant hi aduersum se dicente prophetam: Ve quod potentes estis ad bibendum uinum: et uiri fortes ad miseram ebrietatem. Unde multo de dicitur et luxuriose uiuentes. Eliaz sic arguit dicens. Ve quod consurgitis mane ad ebrietatem secandam: et potandum usque ad uesperum ut uino estuatis. De calibus et alio loco dicit. Ve tibi ciuitas cui uex inuenis erit: et cui principes mane comedunt: Multi enim amant usque ad solis occubitum. eorum est et gula uoluptatibus suuunt: nec intelligunt carni nati sunt: sed consuetudine beluina detenti ebrietati gula ac luxurie tantum insuunt. Clamat iohel propheta. Ibi quod clama et deserviuunt dicens. Expergisa mini ebris et flete et ululate omnes qui bibitis uinum in dulcedine. Quo testimo

nio / nō ait tantū flete omnes q̄ bibitis uinuz.
ut bibere om̄io nō liceat. s; ad iecit ī dulcedi-
ne. qd̄ ad uoluptuosam p̄uicite prodigam
effusione. Nā quantū s̄at̄e n̄l̄ent̄. edo-
cet th̄ motheo bibere apostol' dicit: Nō solū
exarino i ebriant̄ homines: s; etiā excc̄is po-
tandi generib; que uario modo cōficiuntur:
Vnde & naçareis qui se sc̄ificabant. Nō p̄p-
tū ē uinuz & s̄ic̄tā nō bibere. Vtraque eīz
statū mentis euerent. & ebriol' faciūt. Lu-
xuriam quozq; carnis. utraq; equalit̄ ḡit.
Quidā continēt̄ sicut panē cū pondere ad-
unt. ita & aquā cū mensurā sumūt. ad-
serent̄ ad castimōiaz carnis. eīz aque
abst̄inētiā conuenire. **De ieiunio.** 77

Hoc ē p̄fectū & ieiunium iei-
nūz quando n̄r hō ext̄ior ieiunat
& interior orat. Facili' p̄ ieiunū orō pene-
trat celū; Tūc eīz hō spiritalis. effectus. an-
gelis contūgit. deo que liberius copulatur:
p̄ ieiunūz etiā occulta mysterioz cele-
stūz reuelant̄. diuini quozq; s̄c̄r̄m̄ta archa-
na pandunt̄. Sic nāque daniel ang' d̄ re-
uelante. mysterioz sacramēta cognoscere
meruit. Hec uirtus & angeloz manife-
stationes. & eoz ad nūtiationes ostēdit. Jēu-
nia fortis tela sūt ad uer̄. & ieiunūz
demonioz: Cito eīz: p̄ abst̄inētiā denūciuntur.
Vnde & dñs & saluator n̄r eoz in cursus.

ieiunij & orationis primonia supari dicens:
 Hodie comit non eiatiens oratione & ieiun-
 niis. In mundi eis spūs. ibi se magis inclūt
 ubi plus uiderint escā & potū. Scī quā diu
 in huius seculi uiciis habitans. desiderio sup
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ suū oridū portant. Vnde
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ inquit in te aia mea quā
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ caro mea. Caro eis tūc deus
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ quando p̄ticiuū abstinet & arescit.
 Abstinentia & uilificat & occidit. Viuificat
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ corpus necat. Sape abstinentia simula
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ieiunia p̄ hypocresin exercētur.
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ in media corp' suū. Laniāt
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ sic ait euāgelij facies suas
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ hominib' ieiunantes. Ores
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ad tenentur. cor-
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ante mortē quoq;
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ se supplicij tradūt. Tanti q; mi-
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ laboris exercituz: nō pro dī amore. s;
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ admiratiōe sectant.
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ut hominib' curi-
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ Sed hoc bonū abstinentie.
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ sed uiciuz: quia
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ i
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ ut solus deus qui
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ repend-
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ manifestati-
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ iustificatur
~~est~~ ~~est~~ ~~est~~ iusta simonē euāgelicū mercede suam

ab hominibus receperit. Ieiunium est beneficium
bono deo acceptabile. Quia autem abstinere
non est prave agere / demones irritant. Quibus
elca non est & nequa semper. Ille etiam bene abstinere
acibus: qui & animalium acibus & omnibus
ieiunat. Ambrosius. Quia ieiunium non
non abstinere uoto ab eis. Quia
dicitur: hic potius execrandi sunt. quia
etiam uisibus humanis. Quia autem
etiam fidelibus inquinatum. Quia
in mundum. Paulo sustinente. Omnia
mundum. conuincunt autem & infidelibus
mundum: sed polluta sunt eorum & in
sentia. Spernitur ieiunium quod
cum refectione ciborum reficitur: &
reputanda est abstinencia: &
satiricas subsecuta. Spernitur ieiunium
quod in uespere delicias compensat. Dicente
propheta: Ecce ieiunium uestrum: in uoluntate
uestra. Voluntas eius deliciae in
gunt. Sicut eius repetitio debet & la
contentio. & percussio. ita & deliciae implent
propheta in ieiunio. Totus die epul
cogitatione ruminat: qui et explorat
la uespere sibi delicias preparat. Non est co
pori adhibenda in moderata abstinencia:
neque amplius grauat caro pondere in die
nec malum agat postquam bene facere da
piat. Et quod ad ieiunium ut usu mali careat!